
INITIATIV 5.8: Buffer til partnerskabsaftalen mellem BBH og BOH 

Fremsat af: Socialdemokratiet

Formål og indhold:
Samarbejdet i Partnerskabsaftalen er kommet godt i gang. Denne aftale skal blandt andet sikre den 
nødvendige kvalitet i behandlingen af bornholmske patienter. 

Partnerskabsaftalens formål og struktur er velbeskrevet i Sundhedsudvalgets materiale, hvorfor det 
ikke yderligere uddybes her.

Der er stor usikkerhed om, hvorvidt de 6 mio., der næste år er afsat til aftalens realisering, ikke 
ganske vil række, idet det var/er vanskeligt at vurdere de faktiske omkostninger.

Derfor foreslås afsat en mindre buffer, der kan komme i spil, når/hvis det viser sig, at det afsatte 
beløb ikke holder.

Administrationens bemærkninger: 
Bornholms Hospital har på forskellige specialer/områder haft samarbejde med flere af de 
øvrige hospitaler i Region Hovedstaden. Med indgåelsen af partnerskabsaftalen i 2023 
mellem Bispebjerg Frederiksberg Hospital er målet at Bornholms hospital overvejende 
samarbejder med Bispebjerg Frederiksberg Hospital. 

Partnerskabsaftalen er indgået for at styrke organisering omkring Bornholms Hospital og 
understøtte patientforløb af høj faglig kvalitet samt imødekomme og løse nogle af de 
vedvarende udfordringer, som Bornholms Hospital står overfor, særligt i forhold til den 
lægefaglige bemanding på hospitalet. 

I 2024 arbejdes der videre med organiseringen af specialer/områder med henblik på at indgå 
aftaler om at understøtte patientforløb af høj kvalitet. For hvert område/speciale, der 
gennemgås, tilpasses organiseringen og styrkelse af de bornholmske patientforløb. Denne 
styrkelse er et reelt kvalitetsløft for de bornholmske patientforløb og forventes at kræve 
yderligere udgifter. 

I forbindelse med budgetprocessen for budget 2024-2027 fremsatte Administrationen et 
forslag på ca. 8 mio. kr. til at understøtte netop partnerskabsaftalen, hvor 6 mio. kr. blev 
bevilliget. Der er endnu ikke overblik over udgifterne til den styrkede understøttelse af 
patientforløb på Bornholms Hospital, men det fremstår allerede nu klart, efter at neurologi 
er gennemgået, at det vil medføre øgede udgifter. At øge bevillingen op mod de tidligere 
foreslåede 8 mio. kr. vurderes relevant. 
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Konsekvenser: 

Økonomi (mio. kr.) 2025 2026 2027 2028
Etableringsudgifter
Løn (til evt. nye årsværk) 2,0 2,0 2,0 2,0
Øvrig drift
Udgifter i alt 2,0 2,0 2,0 2,0

Personale (antal) 2025 2026 2027 2028
Årsværk (hvis der skal ansættes nye) 2 2 2 2

Evt. uddybende beskrivelse:
Der vil være øgede lønudgifter til styrkelse af den nuværende bemanding af speciallæger samt 
forventede afledte udgifter til fx transport, tillæg, afregning og rejsetid, uddannelsesinitiativer mv. 
Den nøjagtige fordeling mellem lønudgifter og øvrig drift er for nuværende fortsat uklar, da 
implementering af de første samarbejdsaftaler først lige er iværksat. Men det er allerede nu tydeligt, 
at den kvalitetsmæssige styrkelse af patientforløbene for bornholmske patienter vil kræve øgede 
årlige omkostninger på op til 8 mio. kr. i 2025 og efterfølgende år. Dvs. 2 mio. kr. udover de allerede 
bevilgede 6 mio. kr. (sidste år). 

Finansiering:
                        

Sundhedskassen X
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første tekstudkast til budgetaftalen: 

I 2024 er arbejdet med at gennemgå organiseringen af Partnerskabsaftalen mellem Bornholms 
Hospital og Bispebjerg og Frederiksberg Hospital igangsat. Aftalen sikrer et mere robust 
hospitalsvæsen på Bornholm, men det kræver yderligere udgifter at indfri hele partnerskabets 
formål. Regionen vil derfor øge bevillingen til i alt [indsæt beløb], for at sikre en styrket organisering 
omkring Bornholms Hospital, og understøtte patientforløb af høj faglig kvalitet samt imødekomme 
og løse nogle af de vedvarende udfordringer, som Bornholms Hospital står overfor – særligt i forhold 
til den lægefaglige bemanding på hospitalet. 
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